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Komisja Innowacji, Metropolii i Rozwoju Gospodarczego zajęła się tematem interaktywnej mapy miejsc
parkingowych dla osób z niepełnosprawnościami oraz dyskutowała nad zagadnieniem ochrony osobowej w
przypadku sytuacji kryzysowych.

Krakowska mapa kopert została stworzona przez Stowarzyszenie Akcja Ratunkowa dla Krakowa. Jej
opracowanie było koniecznością, gdyż znalezienie odpowiednich miejsc parkingowych dla osób z
niepełnosprawnościami jest w Krakowie uciążliwe. Obecny na spotkaniu Bogdan Dąsal, Pełnomocnik
Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób z Niepełnosprawnościami, poinformował, że już teraz na stronie
ZDMK, który jest administratorem dróg należących do Gminy Miejskiej Kraków, znajduje się aktualna
mapa z informacją dotyczącą „kopert”, która zastąpiła wcześniejszą nieinteraktywną tabelę
zawierającą spis tych miejsc. Radni oraz pełnomocnik Prezydenta zgodzili się, że mapa powinna być
uzupełniona o miejsca należące do spółdzielni czy osób prywatnych, tak by zawierała kompleksową
informację. Bogdan Dąsal zaznaczył, że konieczna jest rozmowa z ww. podmiotami, gdyż nie można
dopuścić, żeby na Krakowskiej Mapie Kopert były jakieś „białe plamy”, albo żeby było kilka map. Co
najważniejsze, projekt Krakowskiej mapy kopert, zgodnie z zapowiedzią Prezydenta Aleksandra
Miszalskiego, ma być włączony do miejskich aplikacji, stąd też prace nad pełną mapą muszą być
sprawne i efektywne.

Prowadzący posiedzenie wiceprzewodniczący Grzegorz Wojciech Stawowy zaprosił również Dyrektora
Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Bogdana Klimka do przedstawienia informacji
na temat ochrony osobowej w przypadku sytuacji kryzysu lub zagrożeń. Dyrektor Klimek przedstawił
podejmowane działania takie jak m.in.: przegląd istniejących miejsc schronienia, wyznaczanie miejsc
do przekształceń w miejsca schronienia, planowane inwestycje czy szkolenia z zakresu obrony
cywilnej. Radni z Komisji Innowacji, Metropolii i Rozwoju Gospodarczego mieli również możliwość
zapoznania się z prezentacją systemu ochrony w sytuacjach kryzysowych takich jak klęski żywiołowe,
zagrożenia biologiczne czy konflikty zbrojne.


